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Zdzisław Bacia, Bohdan UfnaJski, Mieczysław
Leoniak, Edward Brzozowski, Bogdan Lesiuk
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URZĄDZENIE DO UZDATNIANIA WODY KOPALNIANE*

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do uzdatniania wody
kopalnianej dla wyeliminowania zagrożeń bakteriologicznych dla
otoczenia.

Obecnie stosowana na przesypach dołowych woda do zraszania
zawiera bardzo dużą ilość bakterii, które stanowią zagrożenie
dla zdrowia ludzi pracujących na przesypach oraz we wszystkich
miejscach pracy wymagających lokalnego zraszania.

W warunkach kopalnianych woda ta pobierana jest z rząpia
przyszybowego, w związku z czym nie ma możliwości stosowania
osadników, lub innych urządzeń dla eliminowania bakterii z wody,

Celem wynalazku jest opracowanie takiego urządzenia,które
mogłoby być włączone w dowolnym miejscu zamkniętego obiegu wod¬
nego, jakim jest obieg wód dołowych, i które by pozbawiło wodę
bakterii w takim stopniu, aby nie stanowiły one zagrożenia dla
osób pracujących przy zraszaczach wody.

Cel ten osiągnięto przez zbudowanie urządzenia, którego
istotą jest to, że stanowi je osadzona w boczniku rurociągu
wodnego lampa wyładowcza, która znajduje się w obudowie meta¬
lowej lub kwarcowej, przy czym stanowi ona źródło promieni
głównie ultrafioletowych.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym składa się ono z osadzonej
w boczniku JL rurociągu wodnego JL lampy wyładowczej _2-> która
znajduje się w obudowie, metalowej "jLJ-ub kwarcowej i odległość
jej ścianek 5 od powierzchni osłony £_wynosi od 40 mm do 490 mm.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku dało następujące
rezultaty: wody zawierające przed poddaniem ich działaniu urzą¬
dzenia według wynalazku zawierały 0,01 miana coli.
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Po czasie działania urządzenia przy napięciu ciśnienia

wody 12 atm, szybkości wody 2 m/sek zawierała od 50 do 100 miana
coli.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do uzdatniania wody kopalnianej znamięnne_t^m ,
że składa się z osadzonej w boczniku rurociągu wodnego lampy
wyładowczej lub kwarcowej, przy czym odległość jej ścianek od
powierzchni osłcny wynosi od 40 mm do 490 mm.

Prac. Repr. UP PRL. Zam. 1/74. Nakład 120 + 18 egz.
Cena 10 zł.


	PL70207B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


